МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2020 г.

П Р И К А З

Донецк

О внесении изменений в Перечень учреждений здравоохранения, определенных
в качестве госпитальных баз для госпитализации пациентов с COVID-19

(подозрением на COVID-19), а также лиц, находившихся в контакте с
инфицированными коронавирусом SARS-CoV-2, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики
от 14.04.2020 № 756 «О мерах по недопущению распространения инфекции,
вызванной коронавирусом SARS-CoV-2, на территории Донецкой Народной

Республики»

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 02.04.2020 № 70 «О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 14 марта 2020 г. № 57 «О введении режима повышенной
готовности», принимая во внимание необходимость увеличения количества
мест для госпитализации пациентов с COVID-19 (подозрением на COVID-19),
а также лиц, находившихся в контакте с инфицированными коронавирусом
SARS-CoV-2, с целью предупреждения массового распространения COVID-19,
на территории Донецкой Народной Республики, а также обеспечения
своевременного и качественного оказания медицинской помощи населению
Донецкой Народной Республики, руководствуясь подпунктами 2.1.2 пункта 2.1
раздела II, пунктом 3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV Положения о
Министерстве здравоохранения Донецкой Народной Республики в новой
редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 17.02.2020 № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень учреждений здравоохранения,
определенных в качестве госпитальных баз для госпитализации пациентов с
COVID-19 (подозрением на COVID-19), а также лиц, находившихся в контакте
с инфицированными коронавирусом SARS-CoV-2, утвержденный подпунктом
1.1 пункта 1 приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики от 14.04.2020 № 756 «О мерах по недопущению распространения
инфекции, вызванной коронавирусом SARS-CoV-2, на территории

Донецкой Народной Республики» (далее -  Перечень), изложив Перечень в
следующей редакции (прилагается).

2. Установить, что выписка пациентов из учреждений здравоохранения,
определенных в качестве госпитальных баз для госпитализации пациентов с
COVID-19 (подозрением на COVID-19), а также лиц, находившихся в контакте
с инфицированными коронавирусом SARS-CoV-2, в штате которых
отсутствуют врачи-инфекционисты, производится исключительно по
согласованию с врачами-инфекционистами.

3. Главному врачу Дорожной клинической больницы станции Донецк:

3.1. С 02.06.2020 приостановить госпитализацию пациентов в
гинекологическое отделение Дорожной клинической больницы станции
Донецк.

3.2. До 04.06.2020 выписать пациентов из гинекологического отделения
Дорожной клинической больницы станции Донецк (перевести пациентов в
профильные отделения других учреждений здравоохранения).

4. Главному врачу Городской психоневрологической больницы № 2
г. Донецка Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики:

4.1. С 03.06.2020 приостановить госпитализацию пациентов с диагнозом
ВР1Ч/СПИД в психоинфекционное, смешанное отделение № 2
(Республиканский центр для лечения больных ВПЧ/СПИД с инфекционным
поражением нервной системы).

4.2. До 05.06.2020 перевести пациентов, находящихся на стационарном
лечении в психоинфекционном, смешанном отделении № 2 (Республиканский
центр для лечения больных ВИЧ/СПИД с инфекционным поражением нервной
системы) в другие отделения Городской психоневрологической больницы № 2
г. Донецка Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики.

5. Руководителю Республиканского центра экстренной медицинской
помощи и медицины катастроф Донецкой Народной Республики обеспечивать
медицинскую эвакуацию пациентов с учетом требований настоящего приказа.

6. Сектору информационно-технического обеспечения и связи
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики обеспечить
размещение настоящего Приказа на официальном сайте Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики.

7. Возложить персональную ответственность за исполнение настоящего
Приказа на руководителей учреждений здравоохранения, указанных в
настоящем Приказе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра здравоохранения Донецкой Народной Республики
Левченко А.А.

9. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр О.Н. Долгошапко

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от 2020 №
(пункт 1)

Перечень учреждений здравоохранения, определенных в качестве
госпитальных баз для госпитализации пациентов с COVID-19 (подозрением
на COVID-19), а также лиц, находившихся в контакте с инфицированными

коронавирусом SARS-CoV-2

№
п\п

Наименование
учреждений

здравоохранения

Количество
коек

Контингент лиц
для

госпитализации

Учреждение
здравоохранения для

дезинфекции
санитарного

автотранспорта скорой
(экстренной)

медицинской помощи
Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным с COVID-19,

нуждающимся в проведении дыхательной реанимации

1.
Клиническая

Рудничная больница
г. Макеевки

20 Взрослые Клиническая Рудничная
больница г. Макеевки

2.

Перинатальный центр
г. Макеевки

Министерства
здравоохранения

Донецкой Народной
Республики

4

Беременные,
родильницы и

роженицы,
гинекологические

пациенты

Перинатальный центр г.
Макеевки Министерства

здравоохранения
Донецкой Народной

Республики

3. Детский клинический
центр г. Макеевки 6

Дети в
сопровождении

взрослых

Детский клинический
центр г. Макеевки

4.
Центральная городская
клиническая больница

№ 1 г. Донецка
24 Взрослые, дети

Центральная городская
клиническая больница

№ 1 г. Донецка

5.

Дорожная клиническая
больница станции

Донецк(койки
интенсивной терапии

на базе операционного
блока

гинекологического
отделения)

9 Взрослые Дорожная клиническая
больница станции Донецк

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным с COVID-19
(подозрением на COVID-19), не нуждающимся в проведении дыхательной реанимации

6. Городская больница
№ 3 г. Горловка 75 Взрослые и дети Г ородская больница

№ 3 г. Г орловка

№
п\п

Наименование
учреждений

здравоохранения

Количество
коек

Контингент лиц
для

госпитализации

Учреждение
здравоохранения для

дезинфекции
санитарного

автотранспорта скорой
(экстренной)

медицинской помощи

7. Городская больница
№ 5 г. Макеевки 140 Взрослые Г ородская больница

№ 5 г. Макеевки

8. Г ородская больница
№ 6 г. Макеевки 30 Взрослые Г ородская больница № 6

г. Макеевки

9.

Перинатальный центр
г. Макеевки

Министерства
здравоохранения

Донецкой Народной
Республики

120

Беременные,
роженицы,

родильницы,
гинекологические

пациенты

Перинатальный центр
г. Макеевки

Министерства
здравоохранения

Донецкой Народной
Республики

10. Детский клинический
центр г. Макеевки 86

Дети в
сопровождении

взрослых

Детский клинический
центр г. Макеевки

11. Торезская центральная
городская больница 30 Взрослые Торезская центральная

городская больница

12.
Центральная районная

больница в
Амвросиевском районе

20 Взрослые
Центральная районная

больница в
Амвросиевском районе

13.

Центральная городская
клиническая больница
№ 6 г. Донецка (корпус

гериатрического
отделения,

расположенный по
адресу г. Донецк,

ул. Молодежная, д.9)

60 Взрослые

Центральная городская
клиническая

больница № 1
г. Донецка

14.

Центральная городская
клиническая больница

№ 1 г. Донецка
(инфекционный,
хирургический и
терапевтический

корпусы)

310 Взрослые, дети

Центральная городская
клиническая

больница № 1
г. Донецка

15.

Т ерриториальное
медицинское

объединение «Семья и
здоровье»
г. Горловка

4 бокса
на 8 мест

Дети в
сопровождении

взрослых

Т ерриториальное
медицинское

объединение «Семья и
здоровье»
г. Горловка

16.

Г ородская больница
№ 3 г. Енакиево
(инфекционный

корпус)

30 Взрослые Г ородская больница
№ 3 г. Енакиево

№
п\п

Наименование
учреждений

здравоохранения

Количество
коек

Контингент лиц
для

госпитализации

Учреждение
здравоохранения для

дезинфекции
санитарного

автотранспорта скорой
(экстренной)

медицинской помощи

17.

Городская больница
№ 2 г. Снежное
Министерства

здравоохранения
Донецкой Народной

Республики

30 Взрослые

Г ородская больница
№ 2 г. Снежное
Министерства

здравоохранения
Донецкой Народной

Республики

18.

Муниципальное
учреждение

«Шахтерская
больница»

(терапевтический
корпус)

40 Взрослые
Муниципальное

учреждение «Шахтерская
больница»

19.

Дорожная клиническая
больница станции

Донецк
(гинекологическое

отделение)

30 Взрослые Дорожная клиническая
больница станции Донецк

Учреждения здравоохранения для размещения лиц, находившихся в контакте
с инфицированными коронавирусом SARS-CoV-2 (лица, прибывшие из стран, на

территории которых зарегистрированы случаи COVID-19)

20.

Республиканский
центр профпатологии

и реабилитации
Министерства

здравоохранения
Донецкой Народной

Республики

400 Взрослые, дети

Республиканский центр
профпатологии и

реабилитации
Министерства

здравоохранения
Донецкой Народной

Республики

21.

Т ерриториальное
медицинское

объединение «Семья и
здоровье» г. Горловка

395
Дети в

сопровождении
взрослых

Т ерриториальное
медицинское

объединение «Семья и
здоровье» г. Горловка

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19
(подозрением на COVID-19), нуждающихся в оказании хирургической помощи в

экстренной и неотложной формах

22.
Клиническая

Рудничная больница
г. Макеевки

операционный
зал Взрослые Клиническая Рудничная

больница г. Макеевки

23. Детский клинический
центр г. Макеевки 10 Дети Детский клинический

центр г. Макеевки

№
п\п

Наименование
учреждений

здравоохранения

Количество
коек

Контингент лиц
для

госпитализации

Учреждение
здравоохранения для

дезинфекции
санитарного

автотранспорта скорой
(экстренной)

медицинской помощи
Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19

(подозрением на COVID-19), лицам, находившимся в контакте с инфицированными
коронавирусом SARS-CoV-2 (лицам, прибывшим из стран, на территории которых

зарегистрированы случаи COVID-19), нуждающихся в оказании хирургической помощи,
при оказании которой не требуется проведение госпитализации пациентов

24. Городская больница
№ 5 г. Макеевки 15 Взрослые Г ородская больница

№ 5 г. Макеевки

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19
(подозрением на COVID-19), нуждающихся в оказании травматологической помощи в

экстренной и неотложной формах

25.
Клиническая

Рудничная больница
г. Макеевки

изолятор
приемного
отделения

Взрослые Клиническая Рудничная
больница г. Макеевки

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19
(подозрением на COVID-19), лицам, находившимся в контакте с инфицированными
коронавирусом SARS-CoV-2 (лицам, прибывшим из стран, на территории которых

зарегистрированы случаи COVID-19), нуждающихся в оказании травматологической
помощи, при оказании которой не требуется проведение госпитализации пациентов

26. Г ородская больница
№ 5 г. Макеевки 15 Взрослые Г ородская больница

№ 5 г. Макеевки
Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19

(подозрением на COVID-19), нуждающихся в оказании терапевтической
стоматологической помощи в экстренной и неотложной формах

27.

Центральная городская
клиническая
больница № 1

г. Донецка

Отдельный
стоматологи

ческий кабинет

Взрослые, дети (с
привлечением
профильных

специалистов из
КУ «ДГСП г.

Донецка)

Центральная городская
клиническая больница

№ 1 г. Донецка

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19
(подозрением на COVID-19), нуждающихся в оказании медицинской помощи по профилю

«Челюстно-лицевая хирургия», в экстренной и неотложной формах

28.
Клиническая

Рудничная больница г.
Макеевки

Кабинет
оказания

ургентной
стоматологи

ческой помощи

Взрослые Клиническая Рудничная
больница г. Макеевки

№
п\п

Наименование
учреждений

здравоохранения

Количество
коек

Контингент лиц
для

госпитализации

Учреждение
здравоохранения для

дезинфекции
санитарного

автотранспорта скорой
(экстренной)

медицинской помощи

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19
(подозрением на COVID-19), нуждающихся в оказании гинекологической помощи в

экстренной и неотложной формах

29.

Перинатальный центр
г. Макеевки

Министерства
здравоохранения

Донецкой Народной
Республики

Взрослые,
девочки

Перинатальный центр
г. Макеевки

Министерства
здравоохранения

Донецкой Народной
Республики

Учреждения здравоохранения для оказания медицинской помощи больным COVID-19
(подозрением на COVID-19), нуждающихся в оказании психиатрической помощи

30

Г ородская
психоневрологическая

больница № 2
г. Донецка

Министерства
здравоохранения

Донецкой Народной
Республики

(корпус 40 Взрослые
психоинфекционного,
смешанного отделения
№ 2 (Республиканский

центр для лечения
больных ВИЧ/СПИД с

инфекционным
поражением нервной

системы))

Г ородская
психоневрологическая

больница № 2
г. Донецка Министерства

здравоохранения
Донецкой Народной

Республики

Директор
Департамента организации
оказания медицинской помощи

Директор Департамента
Государственной санитарно-
эпидемиологической службы

Н.Г. Подольская

Д.Г. Клишкан